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この度は、TSR ステップ KIT をお買い上げ頂きありがとうございます。取り付け、ご使用は当説明書をよ

くお読み頂き安全に注意してご使用下さい。 

ご注意事項 

○ 取り付け作業は、車体の安定する場所にて行って下さい。 

○ 作業時の火傷を防ぐ為、エンジン・マフラーが冷えた状態にて作業を行って下さい。 

○ 純正部品の脱着についての不明点は純正サービスマニュアルを参照しての作業をお勧めします。 

１．STD 右側ステップ ASSY の取り外し 

ＳＴＤステップＡＳＳＹを取り外します。 
最初にブレーキマスターシリンダーのプッシュロッドとロ
ッ 
ドエンドのロックナットを緩めておきます。マスターシリン 
ダー取り付けボルト、ヒートガードのマウントボルトを外し 
ます。ステッププレートマウントボルトを取り外し、ブレー 
キスイッチを外してステップ ASSY を回転させブレーキマ 
スターシリンダープッシュボルトとロッドエンドの接続を外
して右ステップ ASSY を取り外します。（①、②、③） 
アルミ製マフラープロテクターを取り外します。シートレー 
ル下側に位置決めの爪が設けて有りますので注意して 
取り外してください。 
純正ブレーキランプスイッチハーネスを外します。 
シートを外し、バッテリーを外してください。スターターリ
レー前側にある黒２Ｐカプラーの接続を外し、車体よりブ
レーキスイッチを取り外してください。（④、⑤） 

□ このステップ KIT は仮組み立てにて梱包・出荷致しております。組み付け後に必ずボルト・ナット類の締め付けの 

   確認をお願いします。 
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④ 

２．右側ステップ ASSY の取り付け 

プッシュロッドジョイントとブレーキペダルの締付をしっかり行って下さい。（⑥） 

リヤブレーキマスターシリンダーのプッシュボルトとプッシュロッドジョイント（プッシュロッドジョイントの平面側を

マスターシリンダー側に向けて）連結します。（ノーマルの取り外しと逆手順）（⑦，⑧） 

マスターシリンダーを純正のボルトを再使用してマスターシリンダーステーに取り付けてください。（⑨） 
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⑧ ⑨ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

⑪ 

３．ヒートガードの取付け 

Ｒステッププレート裏側へ付属のボルト、

ナットを使用しヒートガードを取り付け、

ブレーキスイッチハーネスをハーネスク

ランプに取り付けます。 

４．スイッチハーネスの接続 

ブレーキスイッチハーネスをフレーム内 

側へ沿わすようにし純正のハーネスを 

通していたクランプの内側を通し、シート 

レール内側とインナーフェンダーの隙間 

よりシート下へ通して下さい。 

 

⑫

ar

u8 

５．スイッチハーネスの接続 

ブレーキスイッチハーネスをメインハー 

ネスの２Ｐ黒カプラーへ接続し⑫の位置 

へ設置してください。 

注意！ 

接続後、ブレーキスイッチハーネスが 

たるまないように注意して下さい。ハー 

ネスがたるむとエキゾーストパイプに接

触し、ハーネスが溶けて事故の原因に

なります。 

 

⑩
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⑬

5 

⑭ 
７．Ｂペダル高さ、ランプスイッチの調整 

リヤブレーキマスタープッシュボルトの６角（対辺 10 

㎜）部をスパナにて回し、ブレーキペダルの高さを好 

みに調整し、ロックナットを固定して下さい。ステップ 

ホルダー裏側のスイッチステーを動かしブレーキラ 

ンプの点灯位置を調整しステー固定ボルトを締め付 

けて下さい。（⑭、⑮） 

 

６．ＲステップＡＳＳＹの取り付け 

ＲステップＡＳＳＹを付属のアルミカラーとキャップボルトにてフレームにマウントして下さい。同時にヒートガード 

の後端部をシートフレームにマウントします。（⑬） 

※注意！ 装着後、リヤブレーキリザーバタンクホースの取り回しに注意して下さい。 リザーバタンクホースは 

  必ずヒートガードの外側へ出るように配置します。内側へ入りますとマフラーと干渉してホースが溶けて事故  

  の原因になります。 
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８．左側 純正ステップの取外し 

左サイドカバーを取外してください。このカバーはＴＳＲステップキットを装着した場合には使用出来ませんのでご了承 

下さい。次のにＳＴＤ左ステップＡＳＳＹ、チェンジペダル、チェンジアーム、チェンジロッドを取り外します。 

   

 

９．左側ステップ KIT の取り付け 

リヤエンジン下側マウントナットを取り外し、ペダルマウントを取り付けます。（⑯）締付トルクは純正ナットと同じ 

く ６．０ｋｇｆ-ｍ（５９Ｎ-ｍ） です。チェンジアーム、チェンジロッド、チェンジペダル、ＬステップＡＳＳＹを取り付けま

す。チェンジペダルの高さをチェンジロッドのセット長を調整して下さい。 
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１０．左アンダーカウル加工（‘０９－’１２モデル対象） 

‘０９－’１２モデルはアンダーカウルの形状が変更になった為、チェンジロッド、チェンジペダルと 

アンダーカウルが干渉します。下図参照の上、アンダーカウルの改修をお願い致します。 



 

 ５０００１－Ｐ４０－Ｒ００ 逆チェンジロッドセット（１ｕｐ-５ｄｏｗｎ ﾚｰｻｰﾊﾟﾀｰﾝ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No PARTS No DESCRIPTION QTY PRICE
50 24703-HW2-140 ﾁｪﾝｼﾞﾛｯﾄﾞ 1 \1,800
51 BB06020U ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M6x20 1 \50
52 UN06000 U-NUT, M6 1 \50

*上記価格は、各パーツ単価です。
*製品の仕様、変更は予告なく変更を行うことがありますので予めご了承下さい。
*ＫＩＴに使用されているホンダ純正部品のお求めはお近くのホンダ二輪販売店にて
　お買い求め下さい。
 

レーサーチェンジパターン 

１up-５down（ﾚｰｻｰﾊﾟﾀｰﾝ）で使用の場合は下図・組み立て図を参考に別売部品を使用して下さい。 

 



 

No PARTS No DESCRIPTION QTY PRICE
1 50600-P40-100 ｽﾃｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ R 1 ¥6,500
2 50700-P40-000 ｽﾃｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ L 1 ¥6,500
3 43600-P40-000 ﾏｽﾀｰｼﾘﾝﾀﾞｰｽﾃｰ 1 ¥3,500
4 50650-P40-000 ﾋｰﾙｶﾞｰﾄﾞR 1 ¥3,000
5 50750-P37-000 ﾋｰﾙｶﾞｰﾄﾞL 1 ¥3,500
6 46500-P40-200 ﾌﾞﾚｰｷﾍﾟﾀﾞﾙ COMP 1 ¥6,500
7 24700-P40-000 ﾁｪﾝｼﾞﾍﾟﾀﾞﾙ COMP 1 ¥13,500
8 50611-P37-R02 ｽﾃｯﾌﾟﾊﾞｰASSY, R 1 ¥2,500
9 50612-P37-R02 ｽﾃｯﾌﾟﾊﾞｰASSY, L 1 ¥2,500
10 50611-WW3-970 ｽﾃｯﾌﾟﾊﾞｰ (2) ¥2,400
11 92900-080500E ｽﾀｯﾄﾞﾎﾞﾙﾄ (1) ホンダ純正部品
12 92900-080320E ｽﾀｯﾄﾞﾎﾞﾙﾄ (1) ホンダ純正部品
13 50711-WW2-055 ﾍﾟﾀﾞﾙｶﾗｰ 1 ¥1,000
14 50711-WW2-150 Φ24x8.2x15t溝ﾂｷ 1 ¥1,000
15 A1206060 ｱﾙﾐｶﾗｰ φ12x6.2x6 1 ¥300
16 46510-S35-000 ﾌﾟｯｼｭﾛｯﾄﾞｱｼﾞｬｽﾀｰ 1 ¥3,600
17 CB050080U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M5x8 ﾕﾆｸﾛ 2 ¥50
18 CB06025U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6x25 ﾕﾆｸﾛ 2 ¥50
19 CB05015U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M5x15 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥50
20 HW05000U ﾋﾗﾜｯｼｬｰM5ﾕﾆｸﾛ 2 ¥20
21 CB05010U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M5x10 ﾕﾆｸﾛ 2 ¥50
22 24760-P40-000 ﾁｴﾝｼﾞﾍﾟﾀﾞﾙﾏｳﾝﾄ 1 ¥4,000
23 96300-0804000 ﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ M8x40 1 ホンダ純正部品
24 24712-WHK-920 ﾛｯﾄﾞｴﾝﾄﾞ M6-L (JAML06) 1 ¥1,630
25 24711-WHK-920 ﾛｯﾄﾞｴﾝﾄﾞ M6-R (JAMR06) 1 ¥1,630
26 24703-HW2-175 ｼﾌﾄﾛｯﾄﾞ 175mm 1 ¥1,800
27 FUN06000 ﾌﾗﾝｼﾞU-ﾅｯﾄ M6 1 ¥50
28 NT060000 ﾅｯﾄ M6 1 ¥50
29 HW06000U ﾜｯｼｬｰM6 4 ¥20
30 24710-WHK-920 ﾁｪﾝｼﾞｱｰﾑ 1 ¥4,100
31 6F06020D ﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ M6x20 1 ¥50
32 43400-S54-000 ﾌﾞﾚｰｷS/Wｽﾃｰ 1 ¥1,710
33 43300-HW0-BLU ﾌﾞﾚｰｷS/W ASSY 1 ¥3,000
34 FN08000U ﾌﾗﾝｼﾞﾅｯﾄM8 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥50
35 CB06020U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄM6x20 ﾕﾆｸﾛ 3 ¥50
36 CB06015U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄM6x15 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥50
37 FN06000 ﾌﾗﾝｼﾞﾅｯﾄM6 1 ¥50
38 18338-P40-000 ﾋｰﾄｶﾞｰﾄﾞCFRP 1 ¥12,000
39 90120-MEL-000 ﾊﾟﾝｽｸﾘｭｰ 1 ホンダ純正部品
40 18293-GN2-000 ﾌﾟﾛﾃｸﾀｰﾗﾊﾞｰ 1 ホンダ純正部品
41 80103-MCJ-750 ﾌｪﾝﾀﾞｰｾｯﾃｨﾝｸﾞｶﾗｰ 1 ホンダ純正部品
42 90111-KW3-003 ｶｳﾙｾｯﾃｨﾝｸﾞﾅｯﾄ 1 ホンダ純正部品
43 SB06020U ｻﾗﾎﾞﾙﾄ M6 x 20 (2) ¥50
44 00060003 ﾍﾟﾀﾞﾙﾍﾟｸﾞ (2) ¥500
45 00980001 ﾍﾟﾀﾞﾙﾗﾊﾞｰ (2) ¥300
46 CB08030U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x30 ﾕﾆｸﾛ 2 ¥100
47 A2008100 ｱﾙﾐｶﾗｰ φ20x8.2x10 2 ¥300
48 CB08025U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x25 ﾕﾆｸﾛ 2 ¥100
49 90681-HW0-RA3 ﾊｰﾈｽｸﾗﾝﾌﾟ 1 ¥150
A 5004P-P40-00R R.STEP ASSY 1 ¥28,500
B 5004P-P40-R0L L.STEP ASSY 1 ¥13,000

*上記価格は、各パーツ単価です。
*製品の仕様、変更は予告なく変更を行うことがありますので予めご了承下さい。
*ＫＩＴに使用されているホンダ純正部品のお求めはお近くのホンダ二輪販売店にて
　お買い求め下さい。
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